



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

Documento de Formalização da Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

Processo
Nº: 507

Setor:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA DA GLÓRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA			
Responsável:	DIJALCI FERREIRA DE ARAGÃO		Matrícula:	48232
E-mail:				
Objeto da Contratação:	SOLICITA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA-SE.			
Destinação:				
Forma Contratação:	PREGÃO ELETRÔNICO			

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DURANTE O EXERCÍCIO 2024.

FONTE UTILIZADA PARA ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Código	Produto/Serviço	Unid	Qtd.	V. Unit	V. Total
1279	"CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. NUMEROS GRANDES. FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA. INVERSAO DE SINAIS. TECLA DUPLO ZERO. TECLADO COM MEMORIA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	UND	4	12,70	50,80
1322	"EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 145 MM, LARGURA: 15 MM.	UND	4	1,40	5,60
1234	AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA, AGENDA ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM VISUAL NEUTRO E ATUAL. CAPA DURA E BOLSA P	UND	80	17,19	1.375,20
1238	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, NAS CORES AZUL E PRETO	UND	4	2,20	8,80
1261	BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40	UND	10	0,85	8,50
1280	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTE	CX	4	21,40	85,60
1289	CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID	CX	4	2,90	11,60
1290	CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX 500G	CX	4	9,25	37,00
1298	COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90GR	CX	2	0,55	1,10
1305	COLA QUENTE, REFIL, GROSSA, 1,10 X 30 CM PCT COM 1KG	PCT	2	49,00	98,00
1309	ELÁSTICO SUPER AMARELO, Nº18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg	UND	2	17,50	35,00
1311	ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2	UND	400	0,22	88,00

1315	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, OFÍCIO 2, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	UND	200	0,55	110,00
1325	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID	PCT	3	21,15	63,45
1327	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M	UND	35	1,70	59,50
1343	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 12 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	UND	4	12,60	50,40
1349	GRAMPOS GRAMPEADOR 9/10 E 23/10. GALVANIZADOS CAIXA COM 1000 UNIDADES	UND	50	19,50	975,00
1351	GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM AÇO TEMPERADO. TIPO FACÃO. RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS. EXTENSAO DE CORTE 36 CM. CAPACIDA	UND	1	255,00	255,00
1358	LÁPIS GRAFITE N2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMP	CX	1	41,50	41,50
1366	LIVRO DE PONTO OFICIO, 4 ASSINATURAS, 100FL	UND	1	9,75	9,75
1370	MOLHADOR DE DEDOS, 12 G, À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL	UND	6	2,35	14,10
1380	PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500	UND	50	17,45	872,50
1385	PAPEL CARTÃO, A4, 180 GR, BRANCO, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X	PCT	2	16,70	33,40
1402	PASTA L TAMANHO A4, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FOSCA COM ELASTICO	UND	100	0,89	89,00
1404	PASTA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, MEDINDO APROX. 25X35 CM, LOMBADA DE 0,4CM	UND	50	3,80	190,00
1414	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID	CX	4	3,02	12,08
1427	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE, EMBALAGEM COM 3 CORES (VERDE, AMARELO E MAGENTA)	UND	80	2,48	198,40
1429	PISTOLA PARA COLA QUENTE, ELÉTRICA, HOT MELT, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS, GRANDE	UND	1	15,20	15,20
1437	PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO	UND	10	13,00	130,00
1441	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVE	UND	1	158,99	158,99
1455	TESOURA C/ 10 A 13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA US	UND	4	1,78	7,12
1457	TESOURA PARA PICOTAR 19CM, EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	UND	1	12,90	12,90
1460	TINTA P/ CARIMBO, 42 ML, COR PRETA, À BASE DE ÁGUA	UND	4	3,80	15,20

			1128		R\$ 5.118,69
INSTRUMENTO CONTRATUAL					
Lei, artigo, inciso:					
Prioridade (Alta=1ºquadrimestre; Média=2º quadrimestre; Baixa 3ºquadrimestre)					
Data prevista necessidade contratação/Assinatura:					
CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS					
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA DA GLÓRIA				
Unid. Orç.:	2028	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA			
Função:	20	AGRICULTURA			
SubFunção:					
Programa:					
Ação:					
Nat. Despesa:	33903000	MATERIAL DE CONSUMO			
SubElemento:	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Fonte:					
Valor Estimado Custeio:	R\$ 5.118,69				

Nossa Senhora da Glória, 06 de março de 2024

Jusimaria Maria de Jesus
Diretora do Serviço de inspeção Municipal

Dijalci Ferreira de Aragão
Secretário Municipal de Agricultura